
 

___________________________________________________________________________ 
1 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly  

 
1.  Název kurzu:  Základní kurz U3V 

 
Jednoletý všeobecně-vzdělávací kurz se orientuje na první seznámení seniorů s univerzitním 

prostředím, s formou studia v programu U3V a s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně (UTB). Obsahem 

jednotlivých přednášek jsou různá témata z oblasti společenských věd a témata vybraná ze studijních 

oborů všech fakult UTB. Účastníci kurzu mají možnost tento výběr ovlivnit. 

Kurz je doporučován novým zájemcům o studium U3V. Absolventi si v následujícím roce vybírají jako 

další – pokračovací ročník studia některý z dalších kurzů v programové nabídce U3V. 
 

Obsah kurzu v zimním semestru: 

Přednášky v trvání 2 hodiny, obeznámení s univerzitním prostředím a obecná společenská témata: 

1.   Vysokoškolské/univerzitní studium. Úvod do studia na UTB ve Zlíně. 

2.   Životní styl a zdraví 50+.   

3.   Význam vzdělávání v životě člověka, v seniorském věku, učení se v seniorském věku. 

4.   Vysokoškolské/univerzitní studium. 

5.   Zlín – historie, historie vzdělávání ve Zlíně, Baťova škola práce.  

6.   Knihovna a práce s textem.  

7.   Využití možností informačních technologií (práce s PC).  

8.   Aktuální politicko-ekonomické a sociální otázky (ve vztahu k seniorům). 

9.   Občanský zákoník. 

10. Osobnosti exaktních věd.  

11. Z historie techniky. 

 

Obsah kurzu v letním semestru: 

Přednášky v trvání 2 hodiny, témata jsou vybíraná tak, aby přiblížily studijní obory všech fakult UTB  

1.  UTB ve Zlíně – historie, vývoj, perspektivy, představení fakult.  

2.  U3V na UTB. 

3.  FaME: Napříč financemi.  

4.  FT: Kvalita a bezpečnost potravin. Pravda, nebo lež, aneb o pravdivosti statistiky 

5.  FMK: Základy vizuální komunikace. Media, mediální kultura. Umění. 

6.  FAI: Inteligentní robotické systémy a jejich řízení pomocí aktivizace mozkových center.   

7.  FHS: Zdravotní gramotnost. Sociologie rodiny. 

8.  FLKŘ: Krizový manažer. Ochrana a bezpečnost. 

 

Změna/Doplnění témat podle zájmu účastníků 

 

Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, konkrétní termín a čas bude stanoven v závislosti na 

rozvrhu řádného denního studia UTB 

Počet účastníků: min. 30 

Garant kurzu: doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D., prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

Vyučující: akademičtí učitelé UTB 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
2 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 
 

2.  Název kurzu:  Regionální geografie Balkánu 
 
Balkán patří mezi nejkomplikovanější části Evropy. Je křižovatkou náboženství, etnik, sociálních a 
ekonomických systémů. Složitá historie se promítá do současných komplikovaných vztahů jednotlivých 
států a národů. Proč Srbsko inklinuje k Rusku? Jakou roli hraje v srbské historii Kosovo? Proč se Severní 
Makedonie nejmenuje jen Makedonie? Kdy nastal zlom ve vývoji Jugoslávie? Které země mají 
nakročeno do Evropské unie? Jak si vede Rumunsko a Bulharsko v EU? Jaké české stopy najedeme 
v černohorském Kotoru? Kde se vzala pověst o transylvánském Drákulovi? Kdo je Karel Pařík a proč je 
jeho jméno spojené se Sarajevem? Která antická města na pobřeží Černého moře znáte? Jak ovlivnila 
první a druhá Balkánská válka podobu států? Jak žije česká komunita v Chorvatsku? Byla orientace 
prvorepublikového Československa na Balkán je iluzí? Proč byl Balkán klíčový pro firmu Baťa? 
 
Cílem kurzu je seznámit studenty s regionální geografií Balkánu. 
 
Témata přednášek: 

- Úvod a historie Balkánu, přírodní podmínky, čemu říkáme Balkán, 

- Kultura Balkánu, humor, kterému rozumíme, život v balkánských zemích, typická kuchyně a zábava, 

- Politická mapa, obyvatelstvo, náboženství, etnická struktura,  

- Ekonomika a energetika, 

- Slovinsko jako brána na Balkán,  

- Chorvatsko nejsou jen pláže, česká komunita v Chorvatsku, 

- Bosna a Herzegovina, rozdělená země,  

- Srbsko, země, která neustupuje,  

- Černá Hora, hrdá země, 

- Albánie, země orlů, 

- Kosovo, země ve složité situaci,  

- Řecko, kolébka evropské civilizace,  

- Severní Makedonie, málo známá země Evropy,  

- Rumunsko, země bohaté historie, 

- Bulharsko, opravdový Balkán, 

- Budoucnost regionu.  

 

Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, tj. min. 8 lekcí /semestr, konkrétní termín a čas bude 

stanoven v závislosti na rozvrhu řádného denního studia UTB 

Počet účastníků: min. 30 

Garant a vyučující: Ing. Milan Damborský, Ph.D., Fakulta managementu a ekonomiky 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
3 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 

 

3. Název kurzu:  Země a vesmír 
 

Cílem kurzu je seznámit posluchače s teoriemi o vzniku vesmíru, s historii astronomie a představách 

starověkých filosofů o sluneční soustavě a následně s moderními poznatky o vesmíru a Zemi. Pozornost 

je zaměřena na sluneční soustavu, nejdříve na terestrické planety obíhající blízko Slunce, pak na 

vzdálenější plynné obry až k tělesům na periferii sluneční soustavy. Součástí výkladu je popis metod 

hledání a vlastností planet obíhajících kolem jiných hvězd než naše Slunce. Astronomickou část kurzu 

je uzavřena kapitolou Na pomezí vědy a šarlatánství o životě ve Vesmíru, UFO a astrologii.  

Druhá část kurzu je zaměřena na meteorologii: vysvětlení vzniku srážek, globální cirkulace atmosféry a 

klimatické změny. 

 

Témata přednášek zimního a letního semestru: 

1.  Vznik a vývoj Vesmíru, sluneční soustavy a Země. 

2.   Historie astronomie a kalendáře. 

3.   Staroměstský orloj. 

4.   Sluneční soustava, terestrické planety a pás asteroidů. 

5.   Země. 

6.   Sluneční soustava, plynní obři. 

7.   Periferie sluneční soustavy. 

8.   Exoplanety. 

9.   Na pomezí vědy a šarlatánství (život ve Vesmíru, UFO, astrologie).  

10. Jak vzniká déšť. 

11. Globální cirkulace atmosféry. 

12. Předpovídání počasí. 

13. Klima a klimatické změny. 

14. Závěrečný seminář. 

 

Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 14 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, konkrétní termín a čas bude stanoven v závislosti na 

rozvrhu řádného denního studia UTB 

Místo: 002-U15, FT-LCFT, Vavrečkova 5669 Zlín 

Počet účastníků: min. 30 

Garant a vyučující: prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D., Ústav fyziky a MI, Fakulta technologická  

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

___________________________________________________________________________ 
4 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 

 

4.  Název kurzu:  Dějiny kultury. Moderní umění 
 

Kurz je součástí vícesemestrálního oboru, který obsahuje teorii kultury se zaměřením na genezi a 

typologii pojmu kultura, pojetí umění jako nejvyšší formy duchovní kultury, periodizaci v dějinách 

kultury a umění. Vývojový přehled začal od prvotních pravěkých forem přes počátky starověkých 

civilizací k charakteristice středověku a době moderní a postmoderní. Akcent je kladen na pochopení 

umělecké formy komunikace v dějinném vývoji.  

 

Témata přednášek: 

a) komplexní přehled dějin kultury se zaměřením na klíčové body v dějinách evropské kultury v přímé    

     souvislosti s obecnými dějinami,  

b) pojetí kultury jako základního předpokladu lidského komunikativního jednání,  

c) vznik a proměny kulturních oblastí, periodizace kultury, základní tendence ve vývoji umění,    

    epochy/proudy a umělecká díla euroamerické kulturní oblasti.  

Výklad je doplňován vybranými obrazovými a filmovými dokumenty.  

Obsah přednášek v akad. roce 2022-23 se zaměří na kulturu a především moderní umění 2.poloviny 

20.století. 

Účast v kurzu není podmíněna absolvováním výuky v předchozích letech. 

 
Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, konkrétní termín a čas bude stanoven v závislosti na 

rozvrhu řádného denního studia UTB 

Místo: 218-U44, FMK, Univerzitní 2431 Zlín 

Počet účastníků: min. 30 

Garant a vyučující: PaedDr. Marcela Göttlichová, Fakulta multimediálních komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
5 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 

 

5.  Název kurzu:  Ženy v dějinách umění  
 
Jednoletý kurz z oboru dějin umění se orientuje na seznámení posluchačů U3V s některými 
významnými osobnostmi světového i českého výtvarného umění od nejstarších dob po současnost. 
Nejde o chronologický přehled dějin umění, obsahem jednotlivých přednášek je ukázat život a dílo 
nejvýznamnějších osobnostní – žen světového malířství, sochařství a architektury v historických, 
politických a kulturních souvislostech a zároveň seznámit posluchače s jednotlivými uměleckými 
směry.  
Kurz je doporučen všem, kteří se zajímají o dějiny umění dlouhodobě a chtějí si prohloubit své znalosti, 
ale i těm, kteří se s dějinami umění dosud podrobně neseznámili a chtějí se dovědět něco nového. 
 
1.    Ženy umělkyně od nejstarších dob po antiku a středověké iluminace 
2.    Italská renesance a ženy malířky (Sofonisba Anguissola, Marietta Robusti zv. La Tintoretta etc.) 
3.    Ženy v barokním malířství  I (italské barokní malířství – Artemisia Gentileschi) 
4.    Ženy v barokním malířství  II (Anglie a Francie) 
5.    Vlámské a holandské malířství 17. Století (Judith Leyster, Clara Peeters) 
6.    18. století – období rokoka a klasicismu; další generace žen – umělkyň (Elisabeth Vigee-Le Brun,   
        Marie-Gabrielle Capet, Angelica Kauffman) 
7.    Počátek 19. století – romantické hnutí Preraffaelitů a ženy umělkyně 
8.    Antonie Brandeisová česká malířka v Itálii 
9.    Impresionismus a postimpresionismus (Berthe Morisot, Marie Bracquemond, Mary Cassatt a  
       Lucy Bacon, Susan Valadon 
10.  Ženy sochařky v dějinách umění  
11. Ženy architektky v dějinách umění  
12. Camille Claudel 
13. Frida Kahlo 
14. České malířky a sochařky v Paříži (Zdena Braunerová) 
15. Dada, surrealismus a poetismus (Toyen) 
16. Avantgarda počátku 20. století 
 
 
Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, konkrétní termín a čas bude stanoven v závislosti na 

rozvrhu řádného denního studia UTB 

Počet účastníků: min. 30 

Vyučující: Mgr. Jana Šnédarová, ext. učitel, Fakulta multimediálních komunikací 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
6 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 

 

6.  Název kurzu:  Od semínka k oděvu  
 
Z historie textilu a odívání. 
 
Kurz je zaměřen na historii módy od třináctého do osmnáctého století, tedy od gotiky přes renesanci 
a baroko až k rokoku. 
 
Obsahem přednášek jsou témata: 
historický vývoj v oblasti výroby textilií, hrubý nástin vývoje střihů, dobové výrobní procesy. 
Ukázky dochovaných oděvů 
Odívání v zemích současné Evropy, 
Odívaní ve světě (Čína, Japonsko, Mongolsko, Osmanská říše, severské země 
Technika šití, doplňky 
ukázky rekonstrukcí dobových oděvů 
Výroba oděvu v současnosti. 
 
 
Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, konkrétní termín a čas bude stanoven v závislosti na 

rozvrhu řádného denního studia UTB 

Místo: U15, FT-LCFT, Vavrečkova 5669 Zlín 

Počet účastníků: min. 30 

Vyučující: doc. Ing. Martina Hřibová, PhD., Fakulta technologická 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
7 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 

 

7.  Název kurzu:  České dějiny  
 
Znalost národních dějin patří k základním atributům gramotnosti každého vzdělaného člověka. Historie 
se vyučuje jako povinný předmět na základních a středních školách, je klíčovou vědní disciplínou na 
filosofických a právnických fakultách, je jí věnován prostor ve sdělovacích prostředcích. Pohled na ni 
se však měnil, a to v důsledku zejména politických vlivů a zájmů, a tak orientace v ní je mnohdy 
komplikovaná. Byl sv. Václav vynikající státník zakladatel české státnosti nebo pokorný vazal franků? 
Bylo husitství vrcholem (jak píše F. Palacký) nebo naopak hlubokým úpadkem (jak píše J. Pekař) českých 
dějin? Jak to bylo s Bílou horou a barokem? Bylo rozbití Rakouska pozitivem nebo naopak cestou 
k nástupu k tragédii? Mělo se Československo v roce 1938 bránit? Měl atentát na R. Heydricha smysl? 
Kdo vlastně osvobodil v -r.1945 Prahu?  Byli bratři Mašínové hrdinové nebo zločinci?  Historie zná svou 
pravdu, takovou, které je podložena, stejně jako právo historickými důkazy.  
Můžeme si položit otázku? Může společnost existovat bez psaného práva? Proč tím nejvýznamnějším, 
co přinesl Konstantin a Metoděj na Velkou Moravu bylo právě psané právo? Jaký právní základ mělo 
poddanství a nevolnictví? Proč ve městech platilo jiné právo než na vesnicích a proč lidé ve městech 
byli vždy svobodní?  Jak to vlastně bylo s procesem s Mistrem Janem Husem?  Jak mohlo dojít k tzv. 
čarodějnickým procesům a v čem se lišily od tzv. retribučních procesů v letech 1945-1947?  To jsou ony 
souvislosti, na které je nutno si při studiu historie odpovědět.  
 
Témata přednášek zimního a letního semestru: 
1. Počátky a vrchol české státnosti ve středověku (Velká Morava, Přemyslovci, Lucemburkové) České 

právo v době středověku.  

2. Husitství a doba pohusitská. Městské a poddanské právo. 

3. České země jako součást habsburské monarchie. Zemské zřízení.  

4. Třicetiletá válka a její důsledky, čarodějnické procesy. Obžalovací a inkviziční proces. 

5. České země v době osvícenské, vláda Marie Terezie a Josefa II. Počátky moderního trestního a 

civilního práva.  

6. České země v období let 1848-1914. Občanské a trestní právo v letech 1848-1918. 

7. I. Světová válka a její důsledky pro české země, vznik ČSR. Ústavní vývoj v Československu. 

8. Československo v letech 1918-1938, politické, ekonomické a kulturní aspekty. Organizace 

soudnictví a advokacie. 

9. Hospodářská krize (1929-1932) a její důsledky  

10. Tzv. druhá republika (30.10.1938 - 15.3.1939) Počátek totality. 

11. Nacistická okupace a nacistická persekuce v letech 1939-1945 Trestní a civilní právo v době 

Protektorátu. Tzv. stanné soudy. 

12. Domácí a zahraniční odboj a jeho význam, atentát na R. Heydricha  

13. Otázky kolaborace, retribuční procesy. Malý a velký retribuční zákon.  

14. Poválečný vývoj ČSR v letech 1945-1948  

15. Vznik totalitního systému, znaky, politické procesy, protikomunistická rezistence  

16.  Československo v letech 1953-1968 

17. Rok 1968, tzv. normalizace, Charta 77. Tzv. Pendrekový zákon.  

18. Československo od r. 1989 do současnosti. Vývoj českého práva po roce 1989.  

Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, konkrétní termín a čas bude stanoven v závislosti na 

rozvrhu řádného denního studia UTB 

Počet účastníků: min. 30 

Vyučující: JUDr. et Mgr. Libor Šnédar, Ph.D., Fakulta managementu a ekonomiky 



 

___________________________________________________________________________ 
8 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2022/23                                  A  Přednáškové cykly 

 

8. Název kurzu:  Člověk a zdraví. Kapitoly z psychologie pro třetí věk 
 
Psychologie, fyziologie a životní styl.  

Cílem kurzu je seznámit posluchače s moderními a aktuálními aspekty psychologie, fyziologie, 

biogenetiky a neurofilosofie v návaznosti na životní styl ve „třetím věku“. Posluchači se postupně 

seznámí s aktuálními vědeckými poznatky o stárnutí organismu a psychiky, a především o aktuálních 

možnostech prevence civilizačních chorob spojených s věkem po 50. roku života. Obzvlášť zajímavé pro 

účastníka může být obeznámení s velmi účinnými možnostmi prodloužení aktivního a kvalitního života. 

Jedním z témat je také otázka komunikace a mezigeneračních komunikačních problémů.  

 

Témata přednášek zimního semestru: 
1.  Cesty a metody hlubinné psychologie a psychoterapie. Psychoanalytici, Rogers, Grof. 

      Organizace semestru, zadání požadavků (účast, seminární práce atd.). 

2.  Biorytmy v našem životě. Základní biorytmy, návaznost na přírodu. Orgánové hodiny. Noc a den.     

     Muž a žena.  

3.  Tajemná autofagie, apoptóza a další procesy v našem těle. Co se děje v našem těle, s našimi  

      buňkami a vědci o tom mlčí? 

4.  Trénink neverbální komunikace. Mikrokomunikace v naší mimice. Předpoklady pro ovládnutí.  

     klíčové dovednosti našeho života.  

5.  Štěstí a úspěch. Rozpor nebo soulad? Spotřební myšlení versus moc přítomného okamžiku.  

6.  Důležité látky pro naše zdraví. Linus Pauling a jeho vitamin C. Ostatní vitaminy. Kolagen. Kyselina  

     hyaluronová. Koenzym Q10, Jód a další látky. Jaký vliv mají na naše tělo?  

7.  Logoterapie. Nauka o smyslu života. Viktor Frankl a jeho učení. Jaký je smysl našeho života?  

      Dělejme to, co nás baví tak, abychom současně neubližovali ostatním.  

8.  Závěrečný seminář – reflexe semestru. Vyhodnocení seminární práce. 

 

Témata přednášek letního semestru: 
1.  Covid a Mikrobiom – nové poznatky. 

2.  Norbekov 1 Cesta k mládí a zdraví. 

3.  Konspirační teorie. 

4.  Norbekov II. Klíč k sobě samému. 

5.  Život hrou. 

6.  Norbekov III trénink těla a ducha. 

7.  Prevence chorob – praktické rady. 

8.  Závěrečný seminář – reflexe semestru. Vyhodnocení seminární práce. 

 
 
Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry, min. 16 lekcí 

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, čtvrtek 14-16 hod 

Místo: posluchárna 131-U13, rektorát UTB, nám. TGM 5555 Zlín 

Počet účastníků: min. 30 

Vyučující: PhDr. Jiří Hřebíček, Akademická poradna UTB 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
9 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2021/22                                  A  Přednáškové cykly 

 

9.  Název kurzu:  Kvalita a bezpečnost potravin 
 
Kurz obeznamuje posluchače se základními tématy potravinářských oborů Fakulty technologické UTB: 

potraviny, výživa a její kvalita, hygiena potravin. Pro posluchače je i pro praktický život zajímavá oblast 

zbožíznalectví jednotlivých druhů potravin, stejně tak možnosti uchovávání potravin konzervováním. 

Dle možnosti bude kurz doplněný návštěvou laboratoří FT a exkurzí do potravinářského provozu. 

 

Témata přednášek: 

1. Výživa člověka. Charakteristika jednotlivých složek potravin a úloha ve výživě. Výživová doporučení. 

Výživa a výživové doplňky (antioxidanty, vitaminy, ω-3, minerální látky). 

2.  O původu potravin 

3.   Chemické složení potravin. Mikrobiologie potravin. Zdravotní nezávadnost potravin. 

4.   Senzorická analýza potravin 

5.  Jak se vyznat v označování potravin 

6.  Mýty o potravinách 

7.  Ovoce a zelenina z pohledu výživy a gastronomie 

8.  Potraviny pro zvláštní výživu 

9.   Mléko a mléčné výrobky (není sýr jako sýr…) 

10. Cereálie. Chléb, pečivo. Domácí výroba pečiva. 

11. Maso a masné výrobky. 

12. Význam, jakostní a zbožíznalecká charakteristika drůbeže, vajec a ryb   

13. Výroba piva, jakostní a zbožíznalecká charakteristika. 

14. Výroba vína, víno v gastronomii. 

15. Alkoholické a nealkoholické nápoje. 

16. Role potravinářského průmyslu v hospodářství České republiky. 

17. Éčka a další přídatné látky v potravinách.  

 

 
Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry,  

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, tj. min. 8 lekcí /semestr, v tomto kurzu vzhledem 

k zapojení více lektorů můžou být různé termíny v závislosti na řádném rozvrhu vyučujícího  

Počet účastníků: min. 30 

Garant kurzu: doc. Ing. Richardos Nikolaos Salek, Ph.D., Fakulta technologická 

Vyučující: akademičtí učitelé, Fakulta technologická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

___________________________________________________________________________ 
10 

 

Program U3V na UTB ve Zlíně 2021/22                                  A  Přednáškové cykly 

 

10.  Název kurzu: Fenomén Baťa  
 
Tomáš Baťa je příkladem člověka, který poctivou prací dosáhl svého snu. Dokázal skloubit morálku, 

efektivitu práce, inovace ve výrobě i zvýšení životní úrovně. Cílem kurzu Fenomén Baťa je přiblížit 

mnohostranné působení tohoto zlínského podnikatele a vizionáře a jeho spolupracovníků. 

 

„…byl fenomén duchovní, kulturní…Myslím, že to byl nerozpoznaný utopista, jemuž však se pořádný 

kus sociální utopie podařilo uskutečnit“ (L.Vaculík o T. Baťovi) 

Témata přednášek: 

1. Tomáš Baťa – osobnost, československý selfmademan. 

2. Jan Antonín Baťa. 

3. Dominik Čipera a Hugo Vavrečka. 

4. Baťa ve světě. 

5. Baťa v období 1939-45. 

6. Tomáš Baťa jr. 

7. Firma Baťa v období po r. 1945. 

8. Systém řízení ve firmě Baťa. 

9. Unikátní Baťa. 

10. Baťovské letectví 1924-1945. 

 
Prezenční přednášky v trvání 2 hodiny 

Rozsah kurzu: 2 semestry,  

Termín: výuka v pravidelném intervalu 14 dnů, tj. min. 8 lekcí /semestr, konkrétní termín a čas bude 

stanoven v závislosti na rozvrhu řádného denního studia UTB 

Místo: rektorát/knihovna UTB 

Minimální počet účastníků: 30 

Garant kurzu: PhDr. Zdeněk Pokluda, Knihovna UTB – Informační centrum Baťa 

Vyučující: Mgr. Jan Herman, Knihovna UTB – Informační centrum Baťa  

 
Informační centrum Baťa je součástí Knihovny Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně bylo založeno 

z iniciativy vedení univerzity v prosinci 2008, přibližuje veřejnosti osobnost Tomáše Bati a všechny 

aspekty působení firmy Baťa ve Zlíně, v Československu a ve světě od roku 1894 do současnosti. 

 
 


